
Tema Subtema Bibliografía Título, Capítulo, Sección, etc.

Planeación Programación y 

Presupuestación

TÍTULO PRIMERO

DISPOSICIONES GENERALES

CAPÍTULO ÚNICO 

Procedimientos de Contratación

TÍTULO SEGUNDO

DE LOS PROCEDIMIENTOS DE 

CONTRATACIÓN

CAPÍTULO PRIMERO

GENERALIDADES 

Licitación Publica

TÍTULO SEGUNDO

DE LOS PROCEDIMIENTOS DE 

CONTRATACIÓN                                  

CAPÍTULO SEGUNDO DE LA 

LICITACIÓN PÚBLICA

Contratación

TÍTULO TERCERO 

DE LOS CONTRATOS

CAPÍTULO PRIMERO

DE LA CONTRATACIÓN 

Ejecución

TÍTULO TERCERO 

DE LOS CONTRATOS                         

CAPÍTULO SEGUNDO DE LA 

EJECUCIÓN

Normativa SCT
Normativa para la 

Infraestructura del Transporte
Normativa de Carreteras

TEMARIO

NOMBRE DE LA PLAZA:  ANALISTA DE CONSTRUCCION DE OBRAS

CÓDIGO DE LA PLAZA: 09-210-1-CFPA001-0000487-E-C-D

ADSCRIPCIÓN: DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

Ley de Obras Públicas y Servicios 

Relacionados con las Mismas

Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados 

con las Mismas. Última reforma publicada 

DOF 11-08-2014

Los documentos referidos en este temario podrá encontrarlos en las siguientes páginas de internet http://www.diputados.gob.mx y www.normateca.gob.mx



Tema Subtema Bibliografía Título, Capítulo, Sección, etc.

TEMARIO

NOMBRE DE LA PLAZA:  ANALISTA DE CONSTRUCCION DE OBRAS

CÓDIGO DE LA PLAZA: 09-210-1-CFPA001-0000487-E-C-D

ADSCRIPCIÓN: DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

Diseño de estructuras Normas AASHTO

Diseño de puentes con AASHTO 

LRFD 2010

Capitulo 3 (Superestructuras de puentes)

Diseño de carreteras Manual de Proyecto Geometrico Diseño de proyecto de carreteras

Proyecto de Estructuras Diseño de estructuras Normas AASHTO

Diseño de puentes con AASHTO 

LRFD 2010

Capitulo 2 (Cargas)

Normativa SCT Normativa de Carreteras
Normativa para la 

Infraestructura del Transporte

Proyecto de Carreteras

Los documentos referidos en este temario podrá encontrarlos en las siguientes páginas de internet http://www.diputados.gob.mx y www.normateca.gob.mx



Tema Subtema Bibliografía Título, Capítulo, Sección, etc.

TEMARIO

NOMBRE DE LA PLAZA:  ANALISTA DE CONSTRUCCION DE OBRAS

CÓDIGO DE LA PLAZA: 09-210-1-CFPA001-0000487-E-C-D

ADSCRIPCIÓN: DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

Proyecto de Estructuras Diseño de estructuras Normas AASHTO

Diseño de puentes con AASHTO 

LRFD 2010

Capitulo 3 (Superestructuras de puentes)

Disposiciones Generales

TÍTULO PRIMERO DISPOSICIONES 

GENERALES                                           

CAPÍTULO PRIMERO 

DISPOSICIONES GENERALES

Licitación Pública

TÍTULO SEGUNDO DE LAS OBRAS Y 

SERVICIOS POR CONTRATO 

CAPÍTULO PRIMERO DE LA 

LICITACIÓN PÚBLICA SECCIÓN I 

GENERALIDADES

Testigos Sociales

TÍTULO SEGUNDO DE LAS OBRAS Y 

SERVICIOS POR CONTRATO 

CAPÍTULO PRIMERO DE LA 

LICITACIÓN PÚBLICA SECCIÓN II 

DE LOS TESTIGOS SOCIALES

Presentación y Apertura de 

Proposiciones

TÍTULO SEGUNDO DE LAS OBRAS Y 

SERVICIOS POR CONTRATO 

CAPÍTULO PRIMERO DE LA 

LICITACIÓN PÚBLICA                                               

SECCIÓN III

DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y 

TÍTULO SEGUNDO DE LAS OBRAS Y 

SERVICIOS POR CONTRATO 

CAPÍTULO PRIMERO DE LA 

LICITACIÓN PÚBLICA                                                     

SECCIÓN IV DE LA EVALUACIÓN DE 

LAS PROPOSICIONES

TÍTULO SEGUNDO DE LAS OBRAS Y 

SERVICIOS POR CONTRATO 

CAPÍTULO TERCERO

DE LA CONTRATACIÓN

SECCIÓN I

DEL CONTRATO

De la Bitácora

TÍTULO SEGUNDO DE LAS OBRAS Y 

SERVICIOS POR CONTRATO 

CAPÍTULO CUARTO

DE LA EJECUCIÓN                              

SECCIÓN II

DE LA BITÁCORA

Reglamento de la Ley de Obras Públicas y 

Servicios Relacionados con las Mismas. 

TEXTO VIGENTE

Nuevo Reglamento publicado en el Diario 

Oficial de la Federación el 28 de julio de 2010

Reglamento de la Ley de Obras 

Públicas y Servicios Relacionados 

con las Mismas

Evaluación de las Proposiciones

Los documentos referidos en este temario podrá encontrarlos en las siguientes páginas de internet http://www.diputados.gob.mx y www.normateca.gob.mx



Tema Subtema Bibliografía Título, Capítulo, Sección, etc.

TEMARIO

NOMBRE DE LA PLAZA:  ANALISTA DE CONSTRUCCION DE OBRAS

CÓDIGO DE LA PLAZA: 09-210-1-CFPA001-0000487-E-C-D

ADSCRIPCIÓN: DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

De la Bitácora

TÍTULO SEGUNDO DE LAS OBRAS Y 

SERVICIOS POR CONTRATO 

CAPÍTULO CUARTO

DE LA EJECUCIÓN                                 

SECCIÓN VIII DE LA RECEPCIÓN DE 

LOS TRABAJOS

Ajustes de Costos

TÍTULO SEGUNDO DE LAS OBRAS Y 

SERVICIOS POR CONTRATO 

CAPÍTULO QUINTO DEL AJUSTE DE 

COSTOS SECCIÓN I 

GENERALIDADES

Reglamento de la Ley de Obras Públicas y 

Servicios Relacionados con las Mismas. 

TEXTO VIGENTE

Nuevo Reglamento publicado en el Diario 

Oficial de la Federación el 28 de julio de 2010

Reglamento de la Ley de Obras 

Públicas y Servicios Relacionados 

con las Mismas

Los documentos referidos en este temario podrá encontrarlos en las siguientes páginas de internet http://www.diputados.gob.mx y www.normateca.gob.mx


